МИНИСТЕРСТВО СПОРТА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

СПОРТ МИНИСТРЛЫГЫ

ул.Петербургская, д.12,
г.Казань, 420107

 Петербургская урамы, 12 нче йорт,
Казан шәһәре, 420107

Тел.: (843) 222-81-01, факс: (843) 222-81-79. E-mail: minsport@tatar.ru, http://minsport.tatarstan.ru

______________ № ______________

На № __________________________

 Руководителям

исполнительных комитетов

муниципальных образований

Республики Татарстан

(по списку)

Уважаемые коллеги!

24 марта 2019 года исполняется 5 лет со дня подписания Президентом

Российской Федерации Указа «О Всероссийском физкультурно-спортивном

комплексе «Готов к труду и обороне» (ГТО)» (далее – Комплекс ГТО).

Благодаря совместной деятельности на федеральном и региональном уровне

более 9,5 миллионов жителей Российской Федерации, в том числе Республики

Татарстан привлечены к подготовке и выполнению нормативов Комплекса ГТО.

Учитывая значимость реализации настоящего проекта для населения

различных возрастных категорий и групп просим Вас рассмотреть возможность

организации мероприятий, приуроченных к памятной дате подписания Указа и

направленных на популяризацию Комплекса ГТО, обеспечив их максимально

возможное освещение в муниципальных средствах массовой информации.

Перспективный план проведения мероприятий и акций просим направить в

срок до 21 марта 2019 года на электронный адрес: elenamdms@bk.ru для

своевременного размещения на региональных интернет-порталах.

Приложение: на 1 л. в 1 экз.

Заместитель министра                                                                                                                 А.Р.Ахмеров

Фролова Е.В.

(843) 222 81 51

Документ создан в электронной форме. № 676-АР от 15.03.2019. Исполнитель: Фролова Е.В.
Страница 1 из 3. Страница создана: 15.03.2019 14:43

mailto:elenamdms@bk.ru

       Приложение

Перечень мероприятий, рекомендуемых к проведению

в муниципальных образованиях Республики Татарстан,

посвященных 5-летию со дня подписания Указа Президента Российской

Федерации «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе

«Готов к труду и обороне» (ГТО)

1. День открытых дверей в центрах тестирования ГТО: выполнение

нормативов ВФСК ГТО при участии высших должностных лиц, выдающихся

спортсменов, Послов ГТО, а также организовать вручение знаков отличия ГТО.

2. Награждение лиц, внесших значительный вклад в процесс внедрения и

реализации Комплекса ГТО, ведомственными наградами региональных органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации (ветеранов

физкультурного движения, работников физической культуры и спорта,

общественных деятелей, в том числе «Послов ГТО»,).

3. Промо-акция в официальных аккаунтах социальных сетей региональных

операторов ВФСК ГТО, направленная на освещение «историй успеха» участников

при выполнении нормативов испытаний Комплекса ГТО (конкурс с призами за

лучшую историю).

4. Создание сюжетов на информационных ресурсах региональных средств

массовой информации об обладателях знаков отличия Комплекса ГТО,

продемонстрировавших лучшие результаты при выполнении испытаний Комплекса

ГТО в разных возрастных ступенях (школьники, студенты, трудящиеся, пенсионеры).

5. Организация массовой акции по выполнению нормативов испытаний

Комплекса ГТО «На рекорд!»

Документ создан в электронной форме. № 676-АР от 15.03.2019. Исполнитель: Фролова Е.В.
Страница 2 из 3. Страница создана: 15.03.2019 14:43

Лист согласования к документу № 676-АР от 15.03.2019
Инициатор согласования: Фролова Е.В. Заведующая сектором по реализации
мероприятий комплекса Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к
труду и обороне" (ГТО)
Согласование инициировано: 15.03.2019 14:44

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Сурдаков А.А.  Согласовано
15.03.2019 - 15:22

-

2 Ахмеров А.Р.  Подписано
15.03.2019 - 15:23

-

Документ создан в электронной форме. № 676-АР от 15.03.2019. Исполнитель: Фролова Е.В.
Страница 3 из 3. Страница создана: 15.03.2019 15:27